
UCHWAŁA NR XXI/294/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta  Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się dla nowo wybudowanego ronda na skrzyżowaniu istniejących ulic Budowlanych,    
Przemysła II, Polnej i Gwiaździstej nazwę „Rondo Królowej Jadwigi Kaliskiej”.  

2. Lokalizację ronda przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 05C8CC58-8E3C-482E-A5F4-79DF99D9C9D9. Uchwalony Strona 1



XXI   294

 30 października
Id: 05C8CC58-8E3C-482E-A5F4-79DF99D9C9D9. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 05C8CC58-8E3C-482E-A5F4-79DF99D9C9D9. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na terenie Osiedla Rypinek, na skrzyżowaniu istniejących ulic Budowlanych, Przemysła II, Polnej 
i Gwiaździstej, zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Kalisza nr 3/22, znak WBUA.6740.02.0003.2021 z dnia 
14 listopada 2022 roku o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie połączenia ulicy 
Księżnej Jolanty z ul. Budowlanych w Kaliszu – droga klasy G, Z, L, kategorii gminnej i powiatowej, powstało 
rondo. Opinią Nr 0012.4.142.2025 z dnia 26 września 2025 roku Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz 
Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza zaproponowała nadanie nazwy „Rondo Królowej Jadwigi 
Kaliskiej” dla nowego obiektu komunikacyjnego.  

Jadwiga Kaliska (Jadwiga Bolesławówna, Jadwiga Łokietkowa) – urodzona według istniejących źródeł 
około 1266-1275 w Kaliszu, zmarła 10 grudnia 1339 roku w Starym Sączu. Księżna kaliska, żona króla 
Władysława I Łokietka, królowa Polski. 

Była dzieckiem księcia kaliskiego Bolesława Pobożnego i księżnej Jolenty Heleny. Miała dwie siostry: 
starszą Elżbietę i młodszą Annę. W dniu 6 stycznia 1293 roku Jadwiga została żoną Władysława Łokietka – 
księcia brzeskiego. Śmierć opiekuna przyszłej królowej Przemysła II Wielkopolskiego, będąca wynikiem 
zamachu,  utorowała Jadwidze i jej małżonkowi drogę do objęcia jego dziedzictwa w postaci Wielkopolski 
i Pomorza Gdańskiego. Wpływy na terenach Małopolski, Kujaw i części Wielkopolski Łokietek odzyskał 
w 1305 roku. Około 1310 roku Łokietek i Jadwiga wydali swoją najstarszą córkę Kunegundę za księcia 
świdnickiego Bernarda. Jadwiga skutecznie pomagała Władysławowi Łokietkowi w sprawowaniu władzy, 
poprzez zdobywanie wpływów nad kolejnymi terenami. W dniu 20 stycznia 1320 roku w Krakowie nastąpiła 
koronacja królewska Władysława i Jadwigi. Jadwiga odtąd przyjęła tytuł łaciński totius Poloniae regina 
(królowa całej Polski). Jadwiga miała sześcioro dzieci, z czego troje zmarło. Najmłodszy syn, król Polski 
Kazimierz III Wielki, uznawany za jednego z najwybitniejszych władców, był ostatnim z dynastii Piastów 
koronowanym w 1333 roku.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi (…) w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 05C8CC58-8E3C-482E-A5F4-79DF99D9C9D9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/294/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


